
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS  

ALYTAUS APSKRITIES TUBERKULIOZĖS 

LIGONINĖS  

2024 M. VEIKLOS ATASKAITA 

 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

TURINYS 
 

 

             1.    ĮSTAIGOS VEIKLOS TIKSLAI, POBŪDIS IR VEIKLOS REZULTATAI ................. 2 

        1.1. Bendra informacija .................................................................................................... 2 

            1.2. Medicininės veiklos rodikliai .................................................................................... 4 

 2.  ĮSTAIGOS STRUKTŪRA, DARBUOTOJAI IR DARBO UŽMOKESTIS ................... 6 

                   2.1. Darbo užmokestis ....................................................................................................... 7 

             3.  EKONOMINĖ – FINANSINĖ VEIKLA .......................................................................... 9 

                   3.1.  VšĮ Alytaus apskrities tuberkuliozės ligoninės turtas................................................9 

     3.2. Įstaigos gautos lėšos ir jų šaltiniai ............................................................................ 10 

      3.3.  Įstaigos sąnaudos ir išlaidos darbo užmokesčiui ..................................................... 12 

     3.4. Įstaigos finansinių įsipareigojimų būklė 2024-12-31 ............................................... 13 

     3.5. Įstaigos sąnaudos valdymo išlaidoms ...................................................................... 14 

     3.6. Duomenys apie įstaigos vadovą ir  išlaidos vadovo darbo užmokesčiui ................. 14 

     3.7. Išlaidos kolegialių valdymo organų narių darbo užmokesčiui ir  

            išmokoms su įstaigos   dalininku susijusiems asmenims ......................................... 14 

     3.8.  Įstaigos dalininkas, jo įnašas ir  ekonominės - finansinės veiklos rezultatas .......... 15 

     3.9. Vykdomi projektai....................................................................................................15 

     3.10. Baigiamosios nuostatos .......................................................................................... 15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 

 

 

1. ĮSTAIGOS VEIKLOS TIKSLAI, POBŪDIS IR VEIKLOS REZULTATAI 

 

1.1. Bendra informacija 
 

Viešoji įstaiga Alytaus apskrities tuberkuliozės ligoninė yra specializuota gydymo įstaiga, 

teikianti antrines ambulatorines ir stacionarines sveikatos priežiūros paslaugas visiems Lietuvos 

Respublikos gyventojams, o taip pat asmenims, kuriems teismo nutartimi taikomas priverstinis 

gydymas. Įstaigos savininko teises ir pareigas įgyvendinanti institucija yra Lietuvos Respublikos 

sveikatos apsaugos ministerija. Įstaiga įregistruota 1997-09-25, registracijos Nr. VŠ 98-4. 

Įstaiga yra pelno nesiekiantis ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis asmuo, 

turintis ūkinį, finansinį, organizacinį ir teisinį savarankiškumą, savo antspaudą ir sąskaitas bankuose, 

pagal savo prievoles atsako tik jai nuosavybės teise priklausančiu turtu. Įstaiga neatsako pagal dalininko 

prievoles, o dalininkas neatsako pagal įstaigos prievoles, išskyrus įstatymuose numatytus atvejus. 

 Įstaiga savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos 

Respublikos civiliniu kodeksu, Lietuvos Respublikos sveikatos priežiūros įstaigų įstatymu, Lietuvos 

Respublikos sveikatos sistemos įstatymu, Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatymu, Lietuvos 

Respublikos sveikatos draudimo įstatymu, kitais įstatymais ir teisės aktais, 2021 m. lapkričio 16 d. 

Sveikatos apsaugos ministro įsakymu Nr. V-2598 patvirtintais įstatais bei įstaigos ir dalininko 

(savininko) priimamais sprendimais (įsakymais). 

Įstaigos veiklos rūšys, pagal Ekonominės veiklos rūšių klasifikatorių: 

 Ligoninių veikla                            – 86.10 

 Gydytojų specialistų veikla           – 86.22 

 Medicinos laboratorijų veikla       – 86.90.30. 

Pagrindinis įstaigos veiklos tikslas – gerinti Lietuvos gyventojų sveikatą, siekiant sumažinti gyventojų 

sergamumą plaučių tuberkulioze bei mirtingumą nuo jos. 

Įstaigos misija - teikti kokybiškas ir saugias sveikatos priežiūros paslaugas visiems plaučių tuberkulioze 

sergantiems Lietuvos Respublikos gyventojams, o taip pat asmenims, kuriems teismo nutartimi taikomas 

priverstinis gydymas. 

Pagrindinės įstaigos veiklos sritys: 

 mokamų antrinės sveikatos priežiūros (ambulatorinių ir stacionarinių) paslaugų teikimas. 

 būtinosios medicinos pagalbos teikimas; 

 kita, įstatymais neuždrausta veikla, susijusi su gydymu, slauga ir profilaktika. 

Įstaigos veiklos uždaviniai: 

 Organizuoti ir teikti kokybiškas saugias ir kvalifikuotas specializuotas antrines 

ambulatorines ir stacionarines asmens sveikatos priežiūros paslaugas Lietuvos 

Respublikos gyventojams. Šiems uždaviniams įgyvendinti įstaigai Valstybinė 

akreditavimo tarnyba prie Sveikatos apsaugos ministerijos 2000-10-30 išdavė ir 2011-

08-08 bei 2016-07-22 patikslino asmens sveikatos priežiūros licenciją Nr. 1743, 

suteikiančią teisę verstis asmens sveikatos priežiūros veikla ir teikti šias paslaugas: 

        adresu Sanatorijos g. 51, Alytaus m., Alytaus m. sav. 

 antrinės stacionarinės asmens sveikatos priežiūros - suaugusiųjų 

tuberkuliozės II 

        adresu Naujoji g. 48, Alytaus m., Alytaus m. sav. 

 antrinės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros medicinos: 

pulmonologijos, radiologijos(rentgeno diagnostikos) 

 slaugos - bendrosios praktikos slaugos 

 bendrąją asmens sveikatos priežiūros - laboratorinės diagnostikos ir atlikti šį 

tyrimą: 

Ėminys                          Tyrimas  (analitė) 

Skrepliai                       Mikroskopinis tyrimas (rūgščiai atsparios bakterijos) 

  Siekti optimalių diagnostikos, gydymo ir ligų prevencijos rezultatų, atitinkančių pacientų 

poreikius;  



 

 

 

  Asmens sveikatos priežiūros paslaugas teikti su mažiausia rizika paciento ir darbuotojų 

sveikatai, racionaliai naudoti ligonių sveikatos priežiūrai skirtus išteklius bei nekenkti 

aplinkai;  

  Nuolat kelti ligoninės personalo kvalifikaciją, didinti atsakomybę už darbo rezultatus;  

  Diegti ligoninėje šiuolaikinius ligų gydymo metodus ir medicinos technologijas;  

Siekiant teikti kokybiškas ir saugias sveikatos priežiūros paslaugas, efektyviai gydyti bei 

mažinti užkrečiamumą tuberkulioze, įstaiga turi kvalifikuotus specialistus, būtiną medicininę įrangą, 

informacines technologijas, ryšio ir transporto priemones, saugias, higienos normas atitinkančias 

medicinos patalpas, bei resursus ir priemones jų eksploatavimui ir funkcionavimui.  

 VšĮ Alytaus apskrities tuberkuliozės ligoninė ir 2024 m. savo veiklą vykdė pagal 

Patikėjimo teise sudarytą sutartį Valstybei priklausančiuose žemės sklype ir pastatuose, adresu 

Sanatorijos g. 51. Pagal panaudos sutartį su Alytaus rajono savivaldybe, adresu Naujoji g. 48, medicinos 

paslaugas teikė tuberkuliozės ambulatorijos padalinys.  

Įstaigos finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais. Vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2024 m. liepos 24 d.  nutarimu Nr. 616 „Dėl sutikimo reorganizuoti viešąją 

įstaigą Alytaus apskrities tuberkuliozės ligoninę ir valstybei nuosavybės teise priklausančio turto 

perdavimo pagal valstybės turto patikėjimo sutartį“ ir Alytaus miesto savivaldybės tarybos 2024 m. 

birželio 25 d. sprendimo Nr. T-250 „Dėl sutikimo, kad prie viešosios įstaigos  Alytaus apskrities S. 

Kudirkos ligoninės jungimo būdu būtų prijungta viešoji įstaiga  Alytaus apskrities tuberkuliozės 

ligoninė“.  

2025 m. birželio 2 dieną reorganizuojama viešoji įstaiga Alytaus apskrities tuberkuliozės 

ligoninė, kaip juridinis asmuo, savo veiklą baigia. 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

1.2. Medicininės veiklos rodikliai 
 

VšĮ Alytaus apskrities tuberkuliozės ligoninė 2024 m.  teikė tik tas asmens sveikatos 

priežiūros paslaugas, kurios nurodytos įstaigai išduotoje licencijoje. Ligoninė yra uždaro tipo gydymo 

įstaiga, teikianti paslaugas visiems Lietuvos Respublikos gyventojams, o taip pat asmenims, kuriems 

teismo nutartimi taikomas priverstinis gydymas, trunkantis mažiausiai 6 mėn. Pagal Valstybinės ligonių 

kasos ligų apmokėjimo rūšis, tuberkuliozės susirgimai priskiriami ilgalaikiam gydymui.  

2024 metais ligoninės stacionare gydyti 88 pacientai, įvykdyti 16 534 lovadieniai. Teismo nutartimi 

gydyta 15 ligonių. 

 

Ligoninės stacionarinės teiktos paslaugos 

 

     Duomenys pagal ligų gydymo profilius 

 

Ligų gydymo profilis ir 

paslaugos kodas 

2023 metais 

įvykdyta 

lovadienių 

2024 metais 

įvykdyta 

lovadienių 

Palyginimas 

2023/2024m. (+/-) 

Tuberkuliozė II-1        2447 2717 2097 -620 

Tuberkuliozė II-3        2449 12143 11394 -749 

Tuberkuliozė II-4        2450 4608 3043 -1565 

Iš viso 19468 16534 -2934 

 
 

 

Teismo nutartimi gydyti pacientai 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Teismo nutartimi gydytų pacientų skaičius 

Apskritis 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m. 2024 m. 

1 Alytaus apskritis 3 1 0 0 0 0 

2 Kauno apskritis  15 9 0 0 1 0 

3 Klaipėdos apskritis 1 0 1 1 0 0 

4 Marijampolės apsk. 1 0 0 1 2 4 

5 Panevėžio apskritis 2 6 3 1 1 1 

6 Šiaulių apskritis 5 5 2 3 1 4 

7 Tauragės apskritis 1 1 1 1 0 1 

8 Telšių apskritis 1 0 1 0 0 0 

9 Utenos apskritis 4 3 0 2 0 1 

10 Vilniaus apskritis 8 7 3 1 3 4 

 Iš viso 41 32 11 10 8 15 



 

 

 

Stacionaro funkcionavimo rodikliai 2022 - 2024 m. 

 

Metai 

Vidutinis 

lovų 

skaičius 

Išrašyta 

ligonių 

Lovadien

iai 

Lovos funkcionavimas Vidutinė 

gydymo 

trukmė Dienomis % 
Lovos 

apyvarta 

2022 55 77 15825 287,7 78,8 1,4 205,5 

2023 55 79 19468 354,0 97,0 1,4 246,4 

2024 60 88 16534 275,6 75,5 1,5 187,9 

 

Ambulatorinių paslaugų vykdymas 2022 – 2024 metais 

 

 

Specialistas 
Paslaugos 

kodas 

2022m. 

konsultacijų 

skaičius 

2023 m. 

konsultacijų 

skaičius 

2024 m. 

konsultacijų 

skaičius 

Pulmonologas 1608 628 621 623 

Pulmonologas (ilgalaikis 

stebėjimas 

3317 
18 21 112 

Pulmonologas (kai atliekama 

bronchoskopija) 

 2724 
99 47 72 

Radiologas (vaikams) 1574 58 17 27 

Teleradiologija (suaugusiems) 3223 321 256 337 

Teleradiologija (vaikams) 3222 2 4 1 

Radiologo (kai atliekamas 

rentgenologinis tyrimas) 
1610 2930 2600 2400 

Pulmonologo (kai atliekamaos 

2 ir daugiau bronchoskopijos) 4290 

  

 

 

1 

Iš viso  4056 3566 3573 

 

2024 m. įvykdyti 16 534 lovadieniai, tai 2934 lovadieniais mažiau nei 2023 metais, ambulatorijoje 

suteiktos 3573 specializuotos konsultacijos - 7 konsultacijomis daugiau nei 2023 metais. 

 

Atlikti mikroskopiniai tyrimai 2022 – 2024 m. 

 

 

 

Padalinys 

Atlikta tyrimų  

2022 m. 2023 m. 2024 m. 

Tyrimų 

sk. 

Iš jų 

TM+ 

Tyrimų 

sk. 

Iš jų 

TM+ 

Tyrimų 

sk. 

Iš jų 

TM+ 

Alytaus tuberkuliozės ligoninės 

stacionaras 
900 67 1057 69 838 40 

Alytaus tuberkuliozės ligoninės 

ambulatorija 
125 11 105 14 180 11 

Iš viso 1025 78 1162 83 1018 51 

                  



 

 

 

2023 m. baigus įgyvendinti „Atsparios tuberkuliozės gydymo paslaugų kokybės ir prieinamumo 

gerinimas VŠĮ Alytaus apskrities tuberkuliozės ligoninėje“ projektą, 2024 m. ligoninėje iki 60 padidintas 

lovų skaičius, tačiau teikiamų paslaugų (lovadienių) skaičius sumažėjo. Ir nors gydytų ligonių skaičius 

ataskaitiniu laikotarpiu 9 padidėjo, tačiau sutrumpėjo gulėjimo trukmė, gydymas tapo efektyvesnis, 

statistiniai tuberkuliozės gydymo rodikliai gerėjo, tačiau įstaigos ekonominiai rodikliai pablogėjo. 

 

 

2. ĮSTAIGOS STRUKTŪRA, ETATAI, DARBUOTOJAI IR DARBO UŽMOKESTIS 

FINANSINIAIS METAIS 

 

 

VšĮ Alytaus apskrities tuberkuliozės ligoninėje 2024 metams patvirtinta struktūra ir 

etatinių pareigybių skaičius. Įstaigos struktūrą sudarė: 

 1. Administracija 

2. Bendras personalas 

3. Ambulatorija 

4. Stacionaras 60 lovų 

5. Ūkio eksploatacijos tarnyba 

 Įstaigos administraciją sudaro direktorius, pavaduotojas medicinai ir slaugos 

administratorė. Prie bendrojo personalo priskiriama buhalterijos,  darbų saugos, ūkio ir kitas įstaigos 

veiklos funkcijas atliekantys specialistai. Stacionaro funkcionavimui patvirtintos 60 lovų. Vadovaujantis 

Lietuvos Respublikos Sveikatos apsaugos ministro 2019 m. vasario 27 d. įsakymu Nr. V-264 patvirtintu 

pareigybių sąrašu, VšĮ Alytaus apskrities tuberkuliozės ligoninės 2024 m. sausio 2 d. direktoriaus 

įsakymu Nr. V-1 patvirtinta pareigybės ir etatų skaičius 2024 metams. 

 

        2024 m. įstaigoje patvirtinti etatai ir kitimas metų eigoje: 

 

Eil. 

Nr. 

Struktūrinis 

padalinys 

Etatinė 

pareigybė 

Etatai 

2023 12 31 

 

Sumažinta (-) 

Padidinta (+) 

 

Etatai 

2024 12 31 

1 Administracija 

Direktorius, pavaduotojas 

medicinai, slaugos 

administratorius 

2,5  2,5 

2 
Bendras 

personalas 

Sekretorius, buhalteris, 

teisininkas ir kt. 
8,0  8,0 

3 Ambulatorija 

Gydytojas pulmonologas 1,0  1,0 

Gydytojas radiologas 1,0  1,0 

Radiologijos technologas 1,5  1,5 

Biomedicinos technologas 1,0  1,0 

Bendrosios praktikos 

slaugytoja 
1,0  1,0 

Valytojas 0,75  0,75 

Medicinos biologas 0,25  0,25 

4 Stacionaras 

Gydytojas pulmonologas 6,75  6,75 

Vidaus ligų gydytojas 1,75  1,75 

Bendrosios praktikos 

slaugytoja 
15,0  15,0 

Slaugytojo padėjėjas 1,0  1,0 

Valytojas 4,25  4,25 

5 
Pagalbinis darbininkas 1,0  1,0 

Šaltkalvis remontininkas 0,5  0,5 



 

 

 

Ūkio 

eksploatacijos 

tarnyba 

Elektromontuotojas 0,5  0,5 

Šildymo katilų operatorius 1,0  1,0 

Vairuotojas 0,5  0,5 

Viso: 49,25  49,25 

 

2024 m. naujai priimtų darbuotojų įstaigoje nebuvo.  

Buvo atleisti 7 darbuotojai: du gydytojai - gydytojas pulmonologas (0,75 etato), vidaus ligų gydytoja 

(0,75 etato),  trys radiologijos technologai  (1,0 etato darbo krūvis), dvi bendrosios praktikos slaugytojos 

(2,0 etatai). 

Darbuotojų skaičius ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (2024-12-31) – 43 darbuotojų, iš jų:  

gydytojai – 7; 

slaugytojos – 12;  

kitas personalas teikiantis sveikatos priežiūros paslaugas  – 3; 

administracija ir bendras aptarnaujantis personalas – 11;  

kitas personalas - 10 darbuotojų. 

Visi gydytojai, specialistai ir slaugos personalas, Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka turi 

licencijas ar suteiktus sertifikatus, suteikiančius teisę verstis medicinos praktika ar teikti tam tikras 

kvalifikuotas medicinos paslaugas. Visiems darbuotojams sudaromos sąlygos kelti kvalifikaciją metų 

eigoje pagal poreikį, vykstant į trumpalaikius seminarus bei mokymų kursus 

 

2.1. Darbo užmokestis 

 
              Darbo užmokestis darbuotojams apskaičiuojamas, vadovaujantis 2024-01-24 direktoriaus 

įsakymu Nr. V-2 „Dėl VšĮ Alytaus apskrities tuberkuliozės ligoninės darbo apmokėjimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“. Darbuotojų darbo apmokėjimo tvarkos aprašas nustato pagrindinio ir papildomo darbo 

užmokesčio skaičiavimo įstaigos darbuotojams tvarką bei kitas darbo apmokėjimo sąlygas. Aprašas 

parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos darbo kodeksu, 2021 m. lapkričio 15 d. Lietuvos 

nacionalinės sveikatos sistemos šakos kolektyvine sutartimi Nr. S-234  pakeitimo ir papildymo, ir jos 

priedu „Viešųjų asmens sveikatos priežiūros įstaigų specialioji dalis“ ir taikomas visiems įstaigos 

darbuotojams. Įstaigos darbuotojų darbo užmokestį dirbant vieno etato krūviu sudaro: pagrindinis darbo 

užmokestis -  pastovioji ir kintamoji dalis ir papildomas darbo užmokestis – priedai, priemokos ir 

vienkartinės piniginės išmokos. Kiekvienų metų sausio pirmos dienos būklei sudaroma darbuotojų darbo 

apmokėjimo tarifikacija.  

Nuo 2024 m. sausio 1 d.  darbo užmokesčio apskaičiavimui taikyta praėjusių metų (2023 

m.) MMA 840,00 Eur. 

 2024 metų gegužės 30 d. VšĮ Alytaus apskrities tuberkuliozės ligoninės direktoriaus 

įsakymu Nr.V-11 patvirtintas darbo užmokesčio ir socialinio draudimo fondo normatyvas iki 76 % nuo 

veiklos sąnaudų, medikamentams stacionare vienam lovadieniui 18,50 Eur, medikamentams vienam 

apsilankymui ambulatorijoje 5,00 Eur. 

 

Įstaigos darbuotojų darbo užmokesčio pokytis 2024 metais pateiktas lentelėje. 

 
 



 

 

Darbuotojų vidutinis darbo užmokestis 2024 metais 

 (Eur) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                 

8

  

2023 metai 2024 metai  

Pokytis pinigine ir 

procentine išraiška etatui  

 

 

Vidutinis darbo užmokestis Vidutinis darbo užmokestis 

Fizinių 

asmenų 

sk. 

Vieno 

darbuotojo 

(fizinio 

asmens) 

Užimtų 

etatų 

skaičius 

Vieno 

etato 

Fizinių 

asmenų 

sk. 

Vieno 

darbuotojo 

(fizinio 

asmens) 

Užimtų 

etatų 

skaičius 

Vieno 

etato 
Eur % 

Iš viso: 50 1832 42 2066 44 2140 40,15 2404 338 16,4 

Tame skaičiuje:           

Gydytojai 9 2949 7,5 3239 9 3272 7,75 3745 506 15,6 

Slaugytojai 14 1694 13 1889 12 2256 11,5 2265 376 19,9 

Kitas personalas 

teikiantis sveikatos 

priežiūros paslaugas 

 

6 

 

1437 

 

3 

 

1716 

 

3 

 

1848 

 

2,8 

 

1966 250 14,6 

Administracija ir 

bendras aptarnaujantis 

personalas 

 

11 

 

1869 

 

8 

 

2467 

 

10 

 

2068 

 

7,6 

 

2865 398 16,1 

Kitas personalas 10 1306 10,5 1244 10 1527 10,5 1454 210 16,9 



 

  

3.  EKONOMINĖ – FINANSINĖ VEIKLA 

 

Įstaigos apskaita reglamentuota direktoriaus įsakymu patvirtinta Apskaitos politika, 

parengta vadovaujantis Finansinės apskaitos įstatymu (2001 m. lapkričio 6 d. Nr. IX-574), Lietuvos 

Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymu, Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės 

atskaitomybės standartais (VSAFAS), LR Vyriausybės nutarimu Nr. 179 „Dėl kasos darbo 

organizavimo ir kasos operacijų atlikimo taisyklių patvirtinimo“, LR Vyriausybės 2022 m. birželio 15 

d. nutarimu Nr. 630 „Dėl inventorizacijos taisyklių patvirtinimo“, LR pinigų įstatymu, LR darbo 

kodeksu, LR civiliniu kodeksu ir kitais Lietuvos Respublikos Vyriausybės norminiais aktais. VšĮ 

Alytaus apskrities tuberkuliozės ligoninėje turto, pajamų ir sąnaudų apskaita tvarkoma, taikant dvejybinį 

įrašą. Visos ūkinės operacijos ir ūkiniai įvykiai pagrįsti apskaitos dokumentais, kurie surašomi ūkinės 

operacijos ir ūkinio įvykio metu arba jiems pasibaigus ar įvykus.  

 

 

3.1.  VšĮ Alytaus apskrities tuberkuliozės ligoninės turtas  

 
VŠĮ Alytaus apskrities tuberkuliozinė ligoninė licencijuotai veiklai vykdyti disponuoja 

ilgalaikiu materialiuoju turtu pagal panaudos sutartis.  

 

 Alytaus miesto savivaldybės panaudos teise perduotas turtas 

Ilgalaikis materialus turtas: medicininė įranga 3041 

 

Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos perduotas turas 

Žemė 4,1957 ha 217 000 

 

Panaudos teise gautą turtą įstaiga apskaito nebalansinėse sąskaitose. 

 

Ilgalaikis materialus  turtas 

 

 

Pavadinimas 

Įsigijimo 

savikaina Eur 

2024-01-01 

 

Įsigyta 

turto 

Eur 

 

Nurašyto 

turto 

savikaina 

Eur 

Sukauptas 

nusidėvėjim

as Eur 

2024-12-31 

Likutinė 

vertė Eur 

2024-12-31 

Pastatai 2 699 493   747 550 1 951 943 

Statiniai 57 885   30 835 27 050 

Medicininė įranga 258 703  14 150 238 828 5 725 

Patalpų šildymo 

katilinės įrengimai 
34 698   34 698  

Transporto priemonės 38 122   38 122  

Baldai 3 624  2 030 1 594  

Kompiuteriai 9 266  293 6 516 2 457 

Kita biuro įranga 2 172  347 1 825  

Kitas ilgalaikis 

materialus turtas 
88 444 

 

 
2 473 51 291 34 680 

Viso: 3 192 407  19 293 1 151 259 2 021 855 

 

Ataskaitiniu laikotarpiu nemokamai gauto ar pirkto  ilgalaikio materialiojo turto operacijų nebuvo 

vykdoma.                                                                                                                                                      

       

                  9  



 

 

 

Įstaigos veikloje yra naudojamas ilgalaikis materialus turtas, kuris yra visiškai nudėvėtas. 

Šio turto įsigijimo savikaina 406 016 Eur, tame skaičiuje:  

- pastatai patikėjimo teise 90 781 Eur; 

- statiniai patikėjimo teise 12 037 Eur; 

- medicininė įranga 35 836 Eur; 

- medicininė įranga patikėjimo teise 177 971 Eur; 

- katilinės įrengimai 34 698 Eur; 

- transporto priemonės 38 122 Eur; 

- baldai 1 594 Eur;  

- kompiuteriai ir kita biuro įranga 5 697 Eur; 

- kitas ilgalaikis materialus inventorius 5 418 Eur; 

- kitas ilgalaikis materialus turtas patikėjimo teise 3 862 Eur. 

 

 

Įstaigos trumpalaikis turtas 

                                                                                                                                              (Eur) 

Trumpalaikio turto pavadinimas 
Paskutinė praėjusio ataskaitinio 

laikotarpio diena 

Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena 

Medikamentai 130 695 83 098 

Degalai, tepalai 89 82 

Kuras patalpų šildymui 2 839 1 246 

Išankstiniai mokėjimai ir 

būsimų laikotarpių sąnaudos 
549 635 

Per vienerius metus gautinos 

sumos 
134 162 119 914 

Pinigai ir pinigų ekvivalentai 603 284 324 258 

Iš viso: 871 618 529 233 

      

 

3.2. Įstaigos gautos lėšos ir jų šaltiniai 
 

Pagrindinės VšĮ Alytaus apskrities tuberkuliozės ligoninės pajamos gaunamos pagal metinę sutartį su 

Vilniaus teritorine ligonių kasa teikti specializuotas antrinio lygio ambulatorines ir ilgalaikio gydymo 

stacionarines asmens sveikatos priežiūros paslaugas, apmokamas  PSDF biudžeto lėšomis.  

Ataskaitiniu laikotarpiu apmokėjimą už suteiktas asmens sveikatos priežiūros paslaugas privalomo 

sveikatos draudimo fondo (PSDF) lėšos sudaro 83,4 %. Teikiant paslaugas kitoms gydymo įstaigoms ir 

gyventojams, neapdraustiems privalomuoju sveikatos draudimu, uždirbama 1,1 % lėšų, 15,5 % įstaigos 

metinio biudžeto sudaro finansavimo pajamos 

 

Įstaigos pagrindinės veiklos pajamos  

                                                                                                                               (Eur) 

Sveikatos priežiūros paslaugos 

2024 m. 

ataskaitinis 

laikotarpis 

2023 m. 

ataskaitinis 

laikotarpis   

Palyginimas 

2023/2022(+/-) 

Pagrindinės veiklos pajamos iš PSDFL:  

Stacionarinės asmens sveikatos priežiūros 

paslaugos 

1 185 310 1 298 751 -113 441 

Ambulatorinės specializuotos asmens sveikatos 

priežiūros paslaugos 
96 019 85 792 10 227 

 viso iš PSDFL 1 281 329 1 384 543 -103 214 

Iš kitų juridinių ir fizinių asmenų: 

Kitos suteiktos med. paslaugos: gydytojo 

priėmimas konsultavimas 

869 1  001 -132 

Pajamos už profilaktinius patikrinimus 16 350 13 355 2 995 



 

 

 

Viso iš kitų juridinių ir fizinių asmenų: 17 219 14 356 2 863 

Iš viso pagrindinės veikos  pajamos: 1 298 548 1 398 899 -100 351 

 

                                                               

Finansavimo pajamos  

 

                                                                                                                      (Eur) 

Sveikatos priežiūros paslaugos 

2024 m. 

ataskaitinis 

laikotarpis 

2023 m. 

ataskaitinis 

laikotarpis   

Palyginimas 

2024/2023(+/-) 

Finansavimo pajamos ES fondų (ilgalaikio 

turto amortizacija) 
7 783 3 731 4 052 

Finansavimo pajamos ES lėšos atsargų 

įsigijimo išlaidoms 
 12 472 -12 472 

Finansavimo pajamos ES fondų kitoms 

išlaidoms (ligonių mokymai) 
 874 -874 

Finansavimo pajamos VB lėšos (ilgalaikio turto 

amortizacija) 
18 867 18 205 662 

Finansavimo pajamas VB lėšos kitoms 

išlaidoms (ligonių mokymai) 
 154 -154 

Finansavimo pajamos VB lėšos atsargų 

įsigijimo išlaidoms 
 2 201 -2 201 

Finansavimo pajamos iš kitų šaltinių (ilgalaikio 

turto amortizacija)  
2 600 2 565 35 

Finansavimo pajamos iš kitų šaltinių atsargų 

įsigijimo  
206 284 240 456 -34 172 

Finansavimo pajamas iš kitų šaltinių kitoms 

išlaidoms įsigyti  
2 426  2 426 

 viso: 237 960 280 658 -42 698 

 

Finansavimo pajamos sumažėjo dėl užbaigto projekto  Nr. J02-CPVA-V030001 “Tuberkuliozės 

profilaktikos, diagnostikos ir gydymo paslaugų kokybės ir prieinamumo gerinimas”, ir dėl sumažėjusio 

finansavimo prieštuberkuliozinių vaistų įsigijimui. 

 

 

Finansinės investicinės veiklos pajamos 

 

Praėjusio laikotarpio investicinės veiklos pajamas sudarė palūkanos ir delspinigiai susiję su projekto  

Nr. J02-CPVA-V030001 “Tuberkuliozės profilaktikos, diagnostikos ir gydymo paslaugų kokybės ir 

prieinamumo gerinimas” statybos darbų terminų vykdymo. Ataskaitiniu laikotarpiu investicinės veiklos 

pajamų nebuvo. 

 

                                                                                                     (Eur) 

Pavadinimas 
2024 m. ataskaitinis 

laikotarpis 

2023 m. ataskaitinis 

laikotarpis   

Delspinigių pajamos  16791 

Palūkanų pajamos  141 

Iš viso:  16932 

 

 

 

 

 

2024 metų įstaigos gauto finansavimo rodikliai 

 



 

 

 

                                                                                                            (Eur) 

Pavadinimas 2024-12-31 2023-12-31 

 VB lėšos ES lėšos Kiti 

šaltiniai 

VB lėšos ES lėšos Kiti 

šaltiniai 

Gautas finansavimas 

ilgalaikiam turtui pagal 

šaltinius 

1 225 263 686 258 27 050 1 244 129 694 040 29 651 

Paramos būdu gautos 

lėšos 
     2 096 

Gautas finansavimas 

atsargoms pagal šaltinius 
  80 997   126 126 

Iš viso: 1 225 263 686 258 10 8047 1 244 129 694 040 157 873 

 

Neatlygintinai gautas turtas: iš kitų šaltinių gautos atsargos - prieštuberkulioziniai vaistai ir kitos 

medicininės priemonės ligonių gydymui už kurias sumokėjo VLK - iš viso  161 155 Eur 

 

Gauta finansinė parama - 330 Eur iš gyventojų, skyrusių 1,2% pajamų mokesčio dalį. Sukaupta parama 

panaudota įstaigos veikloje  2 426 Eur. 

 

3.3.  Įstaigos sąnaudos ir išlaidos darbo užmokesčiui 
 

Įstaigoje naudojami turimi resursai ir žmogiškieji ištekliai pajamoms uždirbti, vadinami 

sąnaudomis. Sąnaudomis laikomas ekonominės naudos sumažėjimas, pasireiškiantis turto arba jo vertės 

sumažėjimu ar įsipareigojimų prisiėmimu  per ataskaitinį laikotarpį. Registruojant sąnaudas 

buhalterinėje apskaitoje, jos pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginimo principais tuo ataskai-

tiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų išleidimo laiką. 

Sąnaudos  įvertinamos tikrąją verte ir grupuojamos:  

- pagrindinės veiklos sąnaudos apmokamos iš PSDF lėšų; 

- kitos veiklos  sąnaudos; 

- finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos. 

Įstaigos  sąnaudos 
 

Sąnaudų pavadinimas 2024 m 
Panaud

. % nuo 

pajamų 

Panaud.

% nuo 

sąnaudų 

2023 m 
Panaud. 

% nuo 

pajamų 

Panaud. 

% nuo 

sąnaudų 

Darbo užmokestis 1 203 456 78,3 64,2 1 031 466 60,8 58,6 

Socialinio draudimo įmokos 21 425 1,4 1,1 18 356 1,1 1,0 

Nusidėvėjimo ir amortizacinės 

sąnaudos ilgalaikio turto: 
41 683 2,7 2,2 37 322 2,2 2,1 

Komunalinių paslaugų: šildymo, 

elektros energijos, ryšių, šalto 

vandens, šiukšlių išvežimo 

39 277 2,5 2,1 42 998 2,5 2,4 

Transporto išlaikymo sąnaudos 7 327 0,5 0,4 7 719 0,5 0,5 

Darbuotojų kvalifikacijos kėlimas 259   1 509 0,09 0,09 

Paprasto remonto, patalpų 

eksploatacinės išlaidos, medicininės 

aparatūros remontas priežiūra, lifto 

priežiūra remontas 

15 727 1,0 0,8 14 325 0,8 0,8 

Nuvertėjimo ir nurašytų sumų 

sąnaudos 
   886 0,05 0,05 



 

 

 

Sunaudotų atsargų ligonių gydymui, 

patalpų eksploatacijai 

(medikamentai, ūkinės -

dezinfekcinės medžiagos): 

263 694 17,2 14,1 319 344 18,8 18,1 

Nuomos sąnaudos 8 906 0,6 0,5 8 712 0,5 0,5 

Kitų paslaugų sąnaudos: 

laboratoriniai tyrimai, gydyt. 

konsultacijos, ligonių maitinimo, 

patalynės ir drabužių skalbimo, 

patalpų apsaugos, medicininių 

atliekų išvežimo, pacientų 

transportavimo,  patalpų 

dezinfekcijos  ir  kt. 

265 119 17,3 14,2 269 180 15,9 15,3 

Pagrindinės veiklos kitos sąnaudos: 

veiklos mokesčių sąnaudos, pašalpos 

darbuotojams, banko aptarnavimo 

paslaugos  

7 551 0,5 0,4 7 675 0,5 0,5 

Investicinės veiklos sąnaudos  

(delspinigiai) 
   1 029 0,06 0,06 

Iš viso sąnaudų: 1 874 424 122 100 1 760 521 103,8 100 

 

 

 

Viešieji pirkimai 

 

2024 metais visi pirkimai (prekės, darbai ir paslaugos) buvo vykdomi vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos viešųjų pirkimų įstatymu bei Mažos vertės pirkimų tvarkos aprašu. 

     Per CPO buvo vykdomi šie pirkimai: 

1.  Ligonių maitinimo paslaugos– supaprastintas atviras konkursas - pirkimo vertė – 172644,63 Eur; 

2.  Skalbimo paslaugos – preliminari pirkimo vertė 11761,20 Eur; 

3.  Vaistai  pirkimo vertė – 97096,37 Eur; 

4.  Elektros energija – 17176,45; 

5.  Apsaugos paslaugos – 65717,52; 

6. Kuras – 4561,11; 

7. Vienkartinės medicininės priemonės – 5032,55. 

Apklausos būdu kreipiantis į vieną ar daugiau tiekėjų buvo perkamos asmens sveikatos priežiūros 

paslaugos, greitosios pagalbos paslaugos; draudimo paslaugos, medžio pjuvenų granulės,  buhalterinės 

programinės įrangos priežiūros paslaugos; liftų techninės priežiūros, remonto ir liftų paruošimo metinei 

inventorizacijai paslaugos; finansinio audito paslaugos; automobilių detalės. 

 

3.4. Įstaigos finansinių įsipareigojimų būklė 2024-12-31 

 
Finansinėje atskaitomybėje įsipareigojimai skirstomi į ilgalaikius ir trumpalaikius.                    

                                                                                                                     (Eur)                  

Rodikliai Skolos ar jų dalys, apmokėtinos: 

Mokėtinų sumų skaidymas pagal rūšis 

Per vienerius 

finansinius metus 

mokėtinos sumos 

2024 m. 

Per vienerius 

finansinius metus 

mokėtinos sumos 

2023 m. 

Skolos tiekėjams 25 054 26 806 

Mokėtinas darbo užmokestis 219 219 

Sukauptos mokėtinos atostoginių sąnaudos 181 050 156 910 

Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai 11 453 3 519 

Iš viso: 217 776 187 454 



 

 

 

 

  
Mokėtinose sumose nėra ankstesnių skolų tiekėjams. Jas sudaro ataskaitinio laikotarpio paskutinio 

mėnesio skolų tiekėjams likučiai už suteiktas paslaugas, komunalinius ir eksploatavimo išlaidas, iš jų: 

viešojo sektoriaus subjektams 2 496 Eur. Didžiausios skolinių įsipareigojimų sumos sudaro už ligonių 

maitinimą 12 058 Eur, ligoninės objekto apsaugos paslaugos 5 581 Eur, komunalinės paslaugos - elektra 

2 404Eur, tyrimai ir konsultacijos – 3 589 Eur. 

 

3.5. Įstaigos sąnaudos valdymo išlaidoms 

 
 

Sąnaudų pavadinimas  2024 metai  
% nuo visų 

sąnaudų  

Darbo užmokestis 87 131 4,6 

Socialinio draudimo įmokos 1 542 0,1 

Amortizacinės sąnaudos ilgalaikio turto 1 085 0,06 

Komunalinių paslaugų: šildymo, el. energijos, ryšių, šalto 

vandens, šiukšlių išvežimo 
1 589 0,08 

Transporto išlaikymo sąnaudos 136 0,01 

Kvalifikacijos kėlimo sąnaudos 259 0,01 

Sunaudotų atsargų sąnaudos: ūkinės ir patalpų 

dezinfekcinės valymo medžiagos, kanceliarijos prekės 
651 0,03 

Kitų paslaugų sąnaudos: patalpų apsaugos, kompiuterinės 

įrangos palaikymo ir remonto sąnaudos ir kitos. 
286 0,01 

Viso: 92 679 4,9 

 

 

3.6. Duomenys apie įstaigos vadovą ir  išlaidos vadovo darbo užmokesčiui 

 
Nuo 2003 m. balandžio 17 d. VšĮ Alytaus apskrities tuberkuliozės ligoninės direktoriumi dirba 

Romualdas Radivonas. Darbo stažas Sveikatos apsaugos sistemoje 40 metų. 2023 m. gegužės 1 d. iki 

2024 m. balandžio 30 d. buvo nustatyta 15 % kintama dalis. Ataskaitiniu laikotarpiu įstaigos išlaidos 

vadovo darbo užmokesčiui sudarė 42 385 Eur, darbdavio socialinio draudimo įmokos 750 Eur 

 

 

3.7. Išlaidos kolegialių valdymo organų narių darbo užmokesčiui ir išmokoms su 

įstaigos dalininku susijusiems asmenims 

 

Įstaigoje kolegialių valdymo organų - Stebėtojų tarybos, Gydymo tarybos, Slaugos tarybos ir medicinos 

etikos komisijos nariams bei su viešosios įstaigos dalininku susijusiems asmenims darbo užmokestis ir 

kitos išmokos ataskaitiniais 2023 metais nebuvo mokamos. 

 

 

3.8.  Įstaigos dalininkas, jo įnašas ir  ekonominės - finansinės veiklos rezultatas  
 

 



 

 

 

Nuo 2010 metų liepos 1 d. Viešosios įstaigos Alytaus apskrities tuberkuliozės ligoninės dalininkas 

(steigėjas) yra Lietuvos Respublikos Sveikatos apsaugos ministerija. Dalininko kapitalas  įstaigos 

finansinėje apskaitoje sudarė 11 522 eurus. Dalininko kapitalas  nepakito ir ataskaitiniais 2023 metais. 

 

Įstaigos veiklos rezultatas yra įstaigos uždirbtas perviršis arba deficitas. Ataskaitinio laikotarpio veiklos 

rezultatas ir ankstesnių laikotarpių veiklos rezultatas finansinės veiklos ataskaitoje rodomi atskirai. 

Rengiant finansinę atskaitomybę, praėjusių metų veiklos rezultatas priskiriamas ankstesnių metų veiklos 

rezultatui. 

 

Nuosavo kapitalo rodikliai balanse 

Ataskaitinio 

laikotarpio suma 

2024 m. eurais 

Praėjusio ataskaitinio 

laikotarpio suma 

2023 m. eurais 

Dalininkų kapitalas 11 522 11 522 

Ankstesnių metų veiklos rezultatas 640 138 704 171 

Einamųjų metų veiklos rezultatas -337 917 -64 033 

Viso: 313 743 651 660 

 

 

2024 m. bendro finansinio rezultato deficitas 337 917 Eur, tai yra 22 % visų įstaigos pajamų. 

 

 

3.9. Vykdomi projektai 

 
2024 m. buvo pirmi ataskaitiniai metai, kai 2023 m. lapkričio 29 d. buvo baigtas įgyvendinti 

„Atsparios tuberkuliozės gydymo paslaugų kokybės ir prieinamumo gerinimas VŠĮ Alytaus apskrities 

tuberkuliozės ligoninėje“ projektas ir baigtas jo finansavimas. Tačiau 5 metus nuo projekto finansavimo 

pabaigos privaloma užtikrinti investicijų tęstinumą - negali iš esmės pakisti įstaigos veikla, kuriai buvo 

skirtos investicijos, pobūdis ir tikslų įgyvendinimo sąlygos. Viso veiklų tęstinumo laikotarpiu įstaiga 

turi turėti galiojančią licenciją teikti paslaugas su iš projekto lėšų įsigyta įranga ir sutartį su teritorinėmis 

ligonių kasomis dėl šių paslaugų finansavimo. 

Taip pat 5 metus kasmet po projekto finansavimo pabaigos ne vėliau kaip per 30 d. duomenų 

mainų svetainėje (DMS) projektų įgyvendinančiajai institucijai privaloma teikti ataskaitas apie projekto 

veiklų įgyvendinimą.  

Įstaiga ataskaitą už 2024 m. projektų įgyvendinančiajai institucijai DMS svetainėje pateikė 2024 

m. gruodžio 13 d. ir gavo patvirtinimą, kad 2024 m. gruodžio 20 d. ataskaita APFA-001 priimta ir 

patvirtinta. 

 

3.10. Baigiamosios nuostatos 

 
Bendras įstaigos 2024 m. veiklos finansinio rezultato deficitas 337 917 Eur. Dar 2024 m. pradžioje 

planuojant metinę įstaigos veiklą ir vertinant kelerių pastarųjų metų veiklos rezultatus, buvo tikimasi 

neigiamų finansinių rodiklių. Juos pagrindžia nepriklausantys nuo įstaigos veiklos veiksniai - 

mažėjantys susirgimų tuberkulioze statistiniai rodikliai ir sumažėją teikiamų paslaugų kiekiai bei 

pajamos už jas. 

 Vadovaujantis  Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2024 m. liepos 24 d. nutarimu Nr. 616 

„Dėl sutikimo, kad prie viešosios įstaigos apskrities S. Kudirkos ligoninės jungimo būdu būtų prijungta 

viešoji įstaiga Alytaus apskrities tuberkuliozės ligoninė“ ir pritarus Alytaus miesto savivaldybės tarybai 

reorganizuojama viešoji įstaiga Alytaus apskrities tuberkuliozės ligoninė 2025 m. birželio 3 d. 

prijungiama prie viešosios įstaigos Alytaus apskrities S. Kudirkos ligoninės. 

 Juridinis asmuo Viešoji įstaiga Alytaus apskrities tuberkuliozės ligoninė 2025 m. 

birželio 2 dieną savo veiklą baigia.  

 

Direktorius                         Romualdas Radivonas 


